

REDACJA - REDAKCJA
ADMINISTRACJA - ADMINISTRACJA
46, rue de la Charité, LYON
Tél. Franklin 07-30
Ch. Rostaq Lyon 628-06
ABONAMENT - ABONNEMENTS
1 miesiąc 3 miesiące
25 fr. 75 fr.

WIARUS POLSKI

QUOTIDIEN POLONAIS

SAMEDI - DIMANCHE
SOBOTA - NIEDZIELA
19-20
JUIN 1943
CZERWIEC
Dziś wstawiamy: Gerwaz. i Protom
Jutro: Św. Trójcy
Pojutrze: Aloj. Gonz.
Rok 542. Année. Nr. 143
PRIX / CENA 1 fr.

Directeur | D. S. NAWROCKI
Dyrektor

Zmiany wprowadzone do ustawy o komornem

Vichy. — Oplata za najem lokali w roku 1943/44 równa się będzie cenie najmu w miesiącu kwietniu 1943. W razie niewywiązania spornych lokali w kwietniu tego roku, czynsz za ten lokal pobierany być winien w takiej wysokości, w jakiej odnajmowane są podobne lokale w tymże budynku, względnie w budynkach okolicznych. Niektórzy lokatorzy zgodzili się na podwyżkę czynszu od 1 lipca 1943, jednakże nie są obowiązani uścić się z tak zażegnietego zobowiązania, wobec tego, że takiego rodzaju umowy są zupełnie bezpodstawne. Wszy stkie zawarte w bieżącym roku umowy wynajmu nie powinny przekraczać stawek, płaconych w kwietniu 1943, a powrót do poprzedniego stanu rzeczy dokonany być może drogą zwykłego listu, zaadresowanego przez lokatora do właściciela nieruchomości.

Powrocie do Obozów Pracy

Vichy. — Władze przypominają, iż wszyscy Francuzi, urodzeni w okresie od 1 maja 1923 do 31 grudnia 1923 — zostaną wcieleni do Obozów Pracy (Chantiers de Jeunesse) pomiędzy 1 a 15 lipca 1943 roku.

Sprawa uchodźców w Szwajcarii

Berno. — Podczas posiedzenia Rady Narodowej poruszono sprawę uchodźców w Szwajcarii. Referent odnośnego wniosku, deputowany radykalny z kantonu St. Gall, podkreślił, iż większy napływ uchodźców zmusił do bardziej surowego stosowania ustawy z r. 1939.

W imieniu rządu radca federalny wyjaśnił, iż choć zdarzały się wypadki nadużywania gościnności szwajcarskiej, to jednak nie należy ich uogólniać oraz zapewnić, iż policja traktuje te zagadnienia ze szczególną oględnością, zwłaszcza jeśli chodzi o dzieci cudzoziemców.

Z działań wojennych

Komunikaty niemieckie

Berlin. (17. 6.). — Na froncie wschodnim toczyły się tylko walki lokalne. 21 samoloty sowieckie zestrzelono nad podludniowym odcinkiem frontu. Strat po stronie niemieckiej nie było. W północnej części Finlandii wojska niemieckie od rzućły kilka miejscowych ataków sowieckich.

Podczas wypadków nad Pantellari lotnictwo Rzeszy trafiło w większy transportowiec i w mniejszy statek nieprzyjacielski. Obie jednostki zostały tak poważnie uszkodzone, iż należy uważać ich stratę za pewną.

Bombowce brytyjskie atakowały ubiegłej nocy terytoria zachodniej Rzeszy. Bomby wyrzuciły szkody w dzielnicach mieszkaniowych, zwłaszcza w Kolonii. Są straty pomiędzy ludnością cywilną. Uszkodzone cztery szpitale i trzy kościoły. W ciągu tej samej nocy pojedyncze samoloty nieprzyjacielskie dokonały kilku nalotów zakłócających nad Północnymi Niemcami. Nie donoszone dotąd o zrzućeniu bomb. Artyleria przeciwlotnicza i pociskowce nocne zestrzeliły 14 bombowców. Cztery inne maszyny stracone nad zachodnimi okrugami okupowanymi. Po stronie niemieckiej strat nie było.

Komunikaty włoskie

Rzym. (17. 6.). — Bojowe samoloty niemieckie atakowały Pantellari. Nieprzyjacieli przeprowadził pojedyncze naloty na kilka mniejszych miejscowości w Kalabrii i na Sycylii. Nie było większych szkód. Dwa aparaty napastnicze zestrzelono koło Sciacca.

W liczących nowelach i szkicach Balucki malował typy krakowskie. Nie zapomniał nawet o miodosytym Wójcickiewiczu w domu pod Małą Boską na głównej ulicy dzielnicy żydowskiej Kazimierz.

Jako student na Uniwersytecie Jagiellońskim Balucki pisał dużo poezji. Był lacy, który widzieli w nim drugiego Mickiewicza. Lecz po opuszczeniu uszeczniczy Balucki sprzeni wie rzył się poezji. Pisał powieści, nowele i komedje. Z tych kilka mialo tendencje satyryczna. I tak, pierwsza „Rady panu radcy” szczyła z dygnitarzy nowowprowadzonego samorzadu miejskiego. Przez z górą pół wieku pisał niemal cały numer b. cięglu dwutygodnika satyrycznego „Diabeł”, kronikę obyczajową i polityczną miasta przeważnie, Galicji w drugim rzędzie.

W Warszawie — mówił mi pewnego wieczora, gdy Ryńkiem odprowadzałem go po przedstawieniu teatralnym na ulicę Floriańska do domu — zatrącił i pomysłowość i chęć do pisania i nawet zdolności obserwacyjne. Zatrzymał mnie, lecz Kraków, ot. ten Kraków — tu ręką pokazał i Ryńkę i Kościół Mariacki i Wieżę Ratuszową i Sukiennice — wolał mię do siebie coraz silniej. Pań wie, że nie jestem sentymentalny, lecz kocham to moje rodzinne miasto i trudno mi żyć gdzie indziej.

Większa część utworów Baluckiego ma za tło Kraków, kra-

trwania działań wojennych pełny czynsz: 3) lokatorzy, którzy zawarli kontrakty pracy w Niemczech. Wszystkie pozostałe kategorie lokatorów mają prawo korzystać z wynajętych lokali w terminie półrocznym po dacie obowiązywania dla wynajmu lokalu, licząc od dnia wydania dekretu, określającego termin zawieszenia działań wojennych.

VICHY. — Gen. Dentz zostaje nadal w służbie czynnej, jako generał armii, bez ograniczenia wieku.

Wielkiemu ofiarom, na które dopiero za chwilę miała przyleść kolej, był Krzyszp. Lwy nie miał czasu go rozstrzelać, więc przeznaczono mu krzyż, on zaś, zawsze gotów na śmierć, radował się myśla, że nadchodzi jego godzina. Wyglądał dziś inaczej, albowiem wyschłe ciało jego było obnażone zupełnie, tylko przepaska bluzeczka okrywała mu biodra, na głowie zaś miał wieniec z róż. Ale w oczach błyszczała mu zawsze ta sama niepożyta energia i ta sama twarz surowa i fanatyczna wychylała się z pod wienca. Nie zmieniło się też jego serce, albowiem, jak niedługo w cumulum groził gniewem Bożym poobszwanym w skóry współbractwom, tak i dziś gromił ich, zamiast potęszcza.

— Dziecięcie Zbawicielowi — mówił — że pozwalał wam umrzeć taką śmiercią, jak sam umarł, drzyście wszelako, albowiem sprawiedliwość musi się stać zadość i nie może być jednakiej nagrody dla żywych i dożyłych.

— Widzę otwarte niebo, ale widzę otwartą i otchłań... Sam nie wiem, jako zdam sprawę Panu z żywota mego, chociażem wierzył i nienawidziłem złego i nie śmierci się lekam, lecz zmarłych powstania, nie meki, lecz sądu, albowiem nastaje dzień gniewu... A wtem z pomiędzy bliźszych rządów ozwał się jakiś głos spokojny i uręczony.

— Nie dzień gniewu, ale dzień miłosierdzia, dzień zbawienia i szczęśliwości, albowiem powiedziałem wam, że Chrystus przyszedł was, pocieszył i posiada na prawicy swojej. Ufajcie, bo o niego otwiera się przed wami.

Na te słowa wszystkie oczy zwróciły się ku ławkom; nawet ci, którzy już wisieli na krzyżach, podnieśli blade, umęczone głowy i zaczęli patrzeć w stronę mówiącego meza.

A on zbliżył się do przegród, otaczającej arenę i począł ich żegnać znakiem krzyża.

Kryszp. wyciągnął ku niemu ramię, jakby chciał go zgromić, lecz, urzawszy jego twarz, opuścił dłoń, poczem kolana zgięły się pod nim, a usta wyszeptaly:

— Apostoł Paweł... — Ku wielkiemu zdziwieniu cyrkowej służby, pokleknął wszyscy, których nie zdolano dotąd poprzybić, zaś Paweł z Tarru, zwrócił się do Kryspa i rzekł:

— Kryspie, nie groź im, albowiem dziś jeszcze będą z tobą w raju. Ty mniemasz, że mogą być potępieni? Lecz która jest potępi? Zał uczeni to Bóg, który oddał za nie Syna swego? Zał Chrystus, który umarł dla ich zbawienia, jako on umierał dla imienia Jego? I jakoż może potępić Ten, który miłuje? Kto będzie skarżył na wybranego Boga? Kto powie na te słowa: „Przejęta?... — Panie, nienawidziłem złego — odrzekł stary kapłan.

— Chrystus więcej jeszcze nakazał miłować ludzi, niż nienawidzić złego, albowiem nauka Jego miłością jest, nie nienawidzić — Zgrzeszyłem w godzinie śmierci — odrzekł Kryszp.

I począł się bić w piersi.

Wtem zarządca ławek zbliżył się ku Apostołowi i zapytał: — Kto jesteś, który przemawiasz do skamanych?

Zaopatrywanie miast we woszczynę

Vichy. — Dla zaopatrywania wielkich ośrodków w niezbędne ilości świeżych jarzyn — Urzędy Apropowizacji postanowiły zastosować następujące zarządzenia: 1) Całkowita produkcja wielkich ośrodków uprawy jarzyn będzie przesyłana do wielkich miast, by w ten sposób uniknąć rozpraszania środków transportowych. 2) Okręgi ogrodnicze zostaną utworzone koło większych ośrodków miejskich, które będą mogły w ten sposób produkować na miejscu niezbędne ilości woszczyny i niezależnia się od ew. trudności przewozowych. Wobec tego, iż realizacja powyższych projektów ma być przeprowadzona w najbliższym czasie, władze spodziewają się, iż ich skutki okażą się już w okresie przednowka. Poza tym metody takie pozwolą każdemu z departamentów na pewną samowystarczalność, przynajmniej w dziedzinie zwykłych jarzyn, skoro bardziej skomplikowana produkcja zależy od warunków klimatycznych i jakości gleby. 3) Wreszcie, dla powiększenia zarobków producentów woszczyny, odośne ceny zostaną prawdopodobnie podwyższone, co jest obecnie przedmiotem badań zainteresowanych czynników.

WERBUNEK MŁODYCH HOLENDRÓW DO PRACY W RZESZY

Berlin. — Jak donoszą z Hagi, władze miejscowe wydały zarządzenie, na mocy którego wszyscy Holendrzy, urodzeni w latach 1923 i 1924 zostaną powołani do pracy w Niemczech.

Berlin, Moskwa i Bukareszt zaprzeczają pogłoskom pokojowym

Vichy. — Jak donoszą z Berlina, dziennik szwedzki „Nya Dagligt Allehanda” rozpowszechnił wiadomość o rzekomych rokowaniach pokojowych, jakie się miały odbyć pomiędzy przedstawicielami ZSRR, a m. in. panią Kollataj, ambasadorką sowiecką w Sztokholmie.

W niemieckim ministerstwie spraw zagranicznych oświadczone, iż „uważa się tu za zbyt czyste zwracanie jakiegokolwiek uwagi na podobne pogłoski, które są śmiesznym wymysłem”.

Równocześnie p. Kollataj, ambasadorka ZSRR, znajdująca się od szeregu miesięcy w jednym z tut. sanatoriów, stanowczo zaprzeczyła informacjom dziennika „Nya Dagligt Allehanda” co do rzekomych rokowań pokojowych, jakie miały się odbyć w Sztokholmie pomiędzy przedstawicielami ZSRR i Rzeszy.

Zaprzeczenie to przekazała p. Kollataj przedstawicielom agencji amerykańskiej „United Press” podczas rozmowy telefonicznej.

Wreszcie z Bukaresztu nadeszło trzecie zaprzeczenie. Oficjalna agencja rumuńska „Rador” ogłosiła następujący komunikat: „Propaganda nieprzyjacielska rozpowszechniła wiadomość, pochodzącą z Ankarę, co do tego, iż Rumunia miała czynić próby, by się dowiedzieć, jakie wrażenie wywoła wśród sprzymierzeńców „osi” przypisywany Rumunii zamiar zaprzestania wojny.

„Ta sama informacja podaje, iż podobne „sondowania” pokojowe miały być przeprowadzone w Ankarze za pośrednictwem neutralnego dyplomaty.

„Agencja „Rador” jest upoważniona do zaprzeczenia tym rowinom, należącym do dziedziny wymysłów.”

Ożywiona akcja dyplomatyczna w Ankarze

Vichy. — Od początku wojny, Ankarę była teatrem ożywionej akcji dyplomatycznej, której przejawami były m. in. podróże wybitnych osobistości „osi”. Wielkiej Brytanii i Stanów Zjedoczonych.

Ostatnio akcja ta wzmożła się jeszcze bardziej. W Berlinie wyrażono zadowolenie z przemówienia p. Saradzoglu, który potwierdził zadowolenie z utrzymaniem pokoju w Turcji i przypomniał węzły łączące jego kraj z obu stronami walczącymi.

Admiral Cunningham, nowy dowódca naczelny sił morskich Wielkiej Brytanii na Bliskim Wschodzie — odbył ostatnio rozmowy z prezydentem, premierem i ministrem spraw zagranicznych Turcji oraz z jej kierownikami wojskowymi.

Ostatnio wreszcie zamknięto granicę pomiędzy Turcją a Syrią. Fakt ten zestawia się w Turcji z licznymi wypadami lotniczymi brytyjskiego nad Morze Egejskie i aż po brzegi Grecji.

W tych warunkach wysuwa się pytanie, czy Anglo - Amerykanie nie zamierzają przystąpić do akcji na wyspach Dodekanazu.

Oświadczenie Stalina w sprawie stosunków z Polską

Dziennik określa to oświadczenie jako nadzwyczaj zadawalające i jako powrót do deklaracji Stalina z grudnia 1941, która już była sformułowana zupełnie podobnie. Natomiast agencja niemiecka TP., za którą cytujemy to wiadomości, zaopatruje deklarację Stalina w szereg komentarzy, zapytując m. in., co właściwie Stalin rozumie pod „silną i niepodległą Polską”. Agencja sądzi, że Stalinowi chodzi o „zobowiązanie państwa kadłubowe”, które powstałoby po ustąpieniu 40 proc. swego terytorium Sowieciom. W podobny sposób interpretuje oświadczenie Stalina prasa berlińska.

MOŻNA WYSYLAĆ LISTY POLECONE DO DRUGIEJ STREFY

Vichy. — Sekretariat Generalny do spraw pocztowych do nosi, iż dotąd przyjmowane rozdzaje korespondencji, wysyłane na drugą stronę linii demarkacyjnej, a m. in. karty pocztowe i listy — mogą podlegać formalności polecania. Przedmioty te należy składać w urzędach pocztowych w taki sam sposób, jak i dla wewnętrznego obrotu w każdej strefie.

Opinia Wilhelmstrasse o amerykańskich projektach odbudowy świata

Berlin. — Na ostatniej konferencji prasowej na Wilhelmstrasse omawiano amerykańskie projekty, dotyczące reorganizacji zajętych terytoriów. Rzecznik rządu niemieckiego podkreślił w pierwszym rzędzie projekt finansisty żydowskiego, Herberta Lehmana, w odniesieniu do Afryki Północnej, zaznaczając, że reorganizacja Algieru i Maroka byłaby pożyteczną jedynie dla elementów żydowskich.

Wyliczył on następnie inne projekty amerykańskie, dotyczące Europy. „Chodził mianowicie o decentralizację przemysłu niemieckiego, ujęcie żołnierzy niemieckich w bataliony pracy dla odbudowy Rosji, umieszczenie w Niemczech 1000 galeiterów amerykańskich, którzyby przydzielali ludności niemieckiej racje żywnościowe, stanowiące minimum odżywcze”.

„Po czym urzędnik niemiecki wyjaśnił, iż według artykułu dziennikarza amerykańskiego Kingsbury Schmitta, żywniem dzieci niemieckich zajmowałyby się Międzynarodowy Czerwony Krzyż.

„W ten sposób, deklaracje humanitarne dotyczące planu odbudowy świata, okazują się wyrażną hypokryzją. Każdy Niemiec, tak na froncie, jak i na tyłach, wie obecnie o co walczy.”

Z MOWY GEN. TOJO
Tokio. — Generał Tojo, premier japoński, zapewnił na nadzwyczajnym posiedzeniu sejmu, iż „niepodległość Filipin zostanie zrealizowana jeszcze w tym roku.

„Japonia jest przygotowana na wszelkie niespodzianki ze strony nieprzyjaciela — dodał premier — i będzie walczyła przy boku państw „osi” aż do ostatecznego zwycięstwa”.

Na zakończenie mówca dodał, iż zdolności produkcyjne Japonii wrosły od roku ubiegłego, a dla aprowizacji w żywieniu powzięto nową zarządzenia rządowe.

W kilku wierszach
SZTOKHOLM. — Odkryto nowa afera szpiegowska na rzecz obcego mocarstwa.

BAGDAD. — Powstał tu polski zespół teatralny, który odegrał sztukę Hermilii Naglerowej „Tu jest Polska”. Kierownikiem zespołu jest reżyser teatru krakowskiego Wacław Radulski. Do zespołu należą m. in. Jadwiga Andrzejewska, Janina Domańska, Janina Jasnińska, Klara Bełska, Emilia Bauer, Krzysztof Utnik, Malczak i inni.

RZYM. — Nowy obrotowy podatek 1-procentowy został ustalony dla konsolidacji budżetu wojennego Italii.

Michał Bałucki i jego Kraków Z serii „Ludzie, których znałem”

W wielu teatrach światlanych Francji przed kilku dniami pokazywano zdjęcia biegu Wisły i szeregu miast, położonych nad Wisłą. Oczywiście najpiękniejsze i najliczniejsze z Krakowa, — z miasta, w którym spędziłem młodość. A gdy na ekranie ukazał się Rynek z Sukiennicami, przypomniał się mi pisarz, któremu dużo zawdzięczałem opowieści o Krakowie, Michał Bałucki (1837 - 1901)...

Bałucki, Krakowianin, syn ty-powej straganiarki z wnętrza Sukiennic, był zrośnięty z Krakowem do tego stopnia, że stracił węgę pisarską, kiedy w 1866 roku przeniósł się do Warszawy z zamiarem osiedlenia się tam na stałe.

W Warszawie — mówił mi pewnego wieczora, gdy Ryńkiem odprowadzałem go po przedstawieniu teatralnym na ulicę Floriańska do domu — zatrącił i pomysłowość i chęć do pisania i nawet zdolności obserwacyjne. Zatrzymał mnie, lecz Kraków, ot. ten Kraków — tu ręką pokazał i Ryńkę i Kościół Mariacki i Wieżę Ratuszową i Sukiennice — wolał mię do siebie coraz silniej. Pań wie, że nie jestem sentymentalny, lecz kocham to moje rodzinne miasto i trudno mi żyć gdzie indziej.

Większa część utworów Baluckiego ma za tło Kraków, kra-

— Dokończenie na str. 2-ej)

JUTRO:
HISTORIĘ TWORZY NARÓD

TO I OWO 0 różnych możliwościach inwazji

NIECO GEOGRAFII BIEŻĄCEJ

Opis Wysp Aleuckich zawięzamy Benedyktowi Dybowskiemu, wielkiemu badaczowi Syberii. Wyspy Aleuckie, czyli Aleuty, jest to długi łańcuch wysp...

Benedykt Dybowski urodził się w 1835 r. Kształcił się na zoologa. Ten przedmiot wykładał w warszawskiej Szkole Głównej...

HUMOR...

Roztargnienie. Pan profesor jest roztargniony. Je śniadania bez apetytu. Dzwoni na służącą...

QUO VADIS ?

Obywatel rzymski - odparł spokojnie Paweł. Poczem, zwróciwszy się do Kryspa, rzekł: - Uta!, gdyż dzień to jest ksiący i umrzaj w spokoju, slugę Boży.

Po zakończeniu kampanii amerykańskiej większość domysłów na temat rajazdu sił alianckich na „twierdzą europejską” osi obraca się z natury rzeczy wokół frontu południowego, który graniczy z morzem Śródziemnym.

Michał Barucki i jego Kraków

Z serii „Ludzie, których znałem”

(Dokończenie ze str. 1-szej)

Z przełożań był demokratą, lecz nie lubił zawodowych agitatorów socjalistycznych, oni syn przekupki w Sukienkach i krawca w „Diabli”...

CO PISZE PRASA?

Zbieramy pokrzywe... „La France Rurale”... „Stwierdzono nieraz, iż wiele osób hoduje królki i kury, ale niektórzy woła stosować zasadę najmniejszego wysiłku i dlatego nabywają w sklepach stryby, wylotki i t. p.

DLA ROLNIKÓW

Produkty hodowli krolików i ich uzytkowanie

Przechodzimy teraz do opisu przykręta dla miłośnika królików, a jednak niezbędnej konieczności — mianowicie do zabijania i sprawnienia bitych królików.

Podróż gen. Sikorskiego do Iraku i Iranu

„Według doniesień sztokholmskiego „Dagens Nyheter”, mająca nastąpić wkrótce podróż premiera gen. Sikorskiego do Iraku i Iranu, dla odwiezienia stacjonujących tam wojsk polskich, ma stanowić dowód, że w Londynie nie wierzy się w szybkie zakończenie konfliktu rosyjsko-polskiego.

Przypuszczenia Wilhelmstrasse... „Wieści Polskie”

„Na pytanie w sprawie wiadomości o spotkaniu między Rooseveltem a Stalinem na Wilhelmstrasse oświadczyło, że według pewnych informacji Roosevelt chce udać się do Moskwy. Niewiadomo uprawnienie konkretnego, uważa się jednak, że istnieją dążenia do takiej podróży.

Wnioski z zatargu polsko-sowieckiego

„Pester Llyod” zamieścił ciekawy artykuł na temat ostatniego listu Stalina „Times” oraz całego dotychczasowego przebiegu konfliktu między rządem sowieckim a polskim.

Wskiem pozostałych jeszcze w Europie państw neutralnych

Rzym notuje nawet wersję, że Alianci chcieliby zmusić Portugalię do decyzji na swój korzyść. Podobnie zakusy w stosunku do Hiszpanii byłyby — zdaniem Rzymu — trudniejsze.

CO PISZE PRASA?

Zbieramy pokrzywe... „La France Rurale”... „Stwierdzono nieraz, iż wiele osób hoduje królki i kury, ale niektórzy woła stosować zasadę najmniejszego wysiłku i dlatego nabywają w sklepach stryby, wylotki i t. p.

DLA ROLNIKÓW

Produkty hodowli krolików i ich uzytkowanie

Przechodzimy teraz do opisu przykręta dla miłośnika królików, a jednak niezbędnej konieczności — mianowicie do zabijania i sprawnienia bitych królików.

Podróż gen. Sikorskiego do Iraku i Iranu

„Według doniesień sztokholmskiego „Dagens Nyheter”, mająca nastąpić wkrótce podróż premiera gen. Sikorskiego do Iraku i Iranu, dla odwiezienia stacjonujących tam wojsk polskich, ma stanowić dowód, że w Londynie nie wierzy się w szybkie zakończenie konfliktu rosyjsko-polskiego.

Przypuszczenia Wilhelmstrasse... „Wieści Polskie”

„Na pytanie w sprawie wiadomości o spotkaniu między Rooseveltem a Stalinem na Wilhelmstrasse oświadczyło, że według pewnych informacji Roosevelt chce udać się do Moskwy. Niewiadomo uprawnienie konkretnego, uważa się jednak, że istnieją dążenia do takiej podróży.

Wnioski z zatargu polsko-sowieckiego

„Pester Llyod” zamieścił ciekawy artykuł na temat ostatniego listu Stalina „Times” oraz całego dotychczasowego przebiegu konfliktu między rządem sowieckim a polskim.

O Andrzeju Czyżowskim

Na czoło wybijających się poetów znajdującego się obecnie w Szwajcarii należą wysunąć p. Andrzeja Czyżowskiego. Wiersze jego są proste w formie, a jednak tak silnie przemawiające, że trafiają każdemu do uczucia i wyobraźni.

Requiem nocy

Płynie przez okno traw skoszonych woń, srebrna kapela świerszczów mąci ciszę, a gwierzna noc miłośnie kładzie dłoń i do snu cały świat układa i kofysze.

PODRÓŻ

Jedziemy daleko w podróż. Oboje wygnani gońce, Poetka na nic nie zdarna Na śmierć wrześnie skazane słońce.

OGŁOSZENIA

- Zgłaszający się na ogłoszenia winni włączyć do listu kopertę ofrankowaną wówcześnie, gdy w rachubę wchodzi przekazanie listu. RÓZNE WADOWIE poszukuje od zaraz PANNY lub WDOWY...

„BIBLIOTEKA POLSKA” w Budapeszcie

- poleca następujące swote w wydawnictwa: „Rocznik Polski” — Kalendarz Polska na Węgrzech na r. 1943 2.75...

Czy chcesz mieć powodzenie w życiu?

A więc poznaj swój charakter!

STELLA - LW. — Uspokobienie artystyczne wylbiła. Zamierzanie do muzyki, do teatru, do poezji, do rysunku i do malarstwa.

Czy chcesz mieć powodzenie w życiu?

STELLA - LW. — Uspokobienie artystyczne wylbiła. Zamierzanie do muzyki, do teatru, do poezji, do rysunku i do malarstwa.

Wnioski z zatargu polsko-sowieckiego

„Pester Llyod” zamieścił ciekawy artykuł na temat ostatniego listu Stalina „Times” oraz całego dotychczasowego przebiegu konfliktu między rządem sowieckim a polskim.

Wnioski z zatargu polsko-sowieckiego

„Pester Llyod” zamieścił ciekawy artykuł na temat ostatniego listu Stalina „Times” oraz całego dotychczasowego przebiegu konfliktu między rządem sowieckim a polskim.